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ringen på hospitalerne, nemlig regionerne, dem, 
der driver sygehusene, skal sørge for at få gjort 
rent. De har også erkendt, at rengøringen er for 
dårlig, og at den skal løftes. Det har jeg hørt at 
regionsformanden her fra hovedstaden, Vibeke 
Storm Rasmussen, har været ude at påtage sig 
ansvaret for. Jeg går ud fra, at de, der driver sy- 
gehusene, også kan finde ud af at få gjort rent, 
og det her er uacceptabelt, det bliver der flere 
syge af. Det er infektionsbårne sygdomme, der 
bliver flere af, og det er naturligvis uacceptabelt. 

Med hensyn til intensivsenge tror jeg, at hr. 
Jens Peter Verner sen henviser til en konkret sag, 
der er dybt ulykkelig, hvor man for at skabe 
plads til nogle andre flyttede en patient til Es- 
bjerg. Men man kan jo starte med at planlægge 
på den måde ude i regioner og kommuner, at 
raskmeldte patienter ikke ligger i regionsregi på 
vores sygehuse, men bliver taget hjem, og at der 
bliver nogle ordentlige udskrivningsaftaler mel- 
lem region og kommune, sådan at kommunerne 
kan hjemtage de raske patienter. Nu blinker min 
lampe, så kan jeg ikke kommentere videre ... 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Ja, det er sådan, at hvis vi overholder tiderne, så 
når vi også hr. Rasmus Prehns spørgsmål. Hr. 
Jens Peter Vernersen, sidste spørgsmål. 

Kl. 14:03 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det var et fantastisk svar, der blev givet. Der er 
jo ikke en eneste intensivpatient, der kan tage 
hjem. De ligger på en intensivafdeling, fordi de 
er dødssyge -  dét er jo virkeligheden. Jeg har da 
aldrig hørt magen til sludder, at det så skulle 
være dem, som kommunerne så skulle tage 
hjem. Jeg må sige til ministeren: Gå nu hjem og 
læs på lektien og se, hvad der foregår på en in- 
tensivafdeling. Det ville være til hjælp, når der 
skal svares her. 

Så vil jeg sige, at det jo ikke er omtalen af ren- 
gøringen, der er et problem, som ministeren sag- 
de, det er jo rengøringen, der er et problem. Det 
er jo det, at der ikke bliver gjort rent, det er det, 
at folk bliver syge af at ligge på hospitalerne, og 
når det er gået sådan, er det selvfølgelig regio- 
nernes ansvar, at der bliver gjort rent, men det 
er regeringens ansvar, at der år for år er skåret 
2 pet., fordi man har effektiviseret, sådan at ho- 
spitalerne netop har skåret ned på rengøringen, 
så vi ser de forfærdelige billeder derudefra, og 
som er billeder af virkeligheden. Det synes jeg 
man skulle tænke lidt over. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:04 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen gør sig skyldig i en mis- 
forståelse, som desværre er bredt udbredt, nem- 
lig at hr. Jens Peter Vernersen forveksler mindre 
stigninger, end hr. Jens Peter Vernersen forven- 
tede, med deciderede besparelser, for der er ikke 
besparelser ude i vores sundhedsvæsen, der er 
år efter år efter år de facto merbevillinger hvert 
år, så der er ikke sket reduktioner. 

Derudover må jeg sige med hensyn til inten- 
sivsengepladser, at det er regionerne, der har an- 
svaret for at dimensionere deres kapacitet. Vi 
kender den gennemsnitlige belægning, den er 
mellem 93 og 95 pet. Så kan det være, at der er 
nogle steder, den er højere, men så er der også 
nogle steder, hvor den er lavere, og det er op til 
regionen at tilrettelægge, hvordan man driver 
sygehuse, det har vi jo vedtaget politisk.. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. Så er det hr. Ras- 
mus Prehn som sidste spørger. 

Kl. 14:05 
Spm. nr. US 37 

Rasmus Prehn (S): 
Det er jo en kendt sag, at der mange steder i 
Danmark er det problem, at familier har svært 
ved at få en praktiserende læge, i hvert fald hvis 
det skal være nogenlunde tæt på, hvor de bor. Vi 
har jo senest set her i en rapport, som sundheds- 
ministeren selv har lagt på sin hjemmeside, 
nemlig rapporten »Almen praksis' rolle i fremti- 
dens sundhedsvæsen«, at det ser ud, som om 
det rent faktisk er et meget alvorligt problem, og 
at det bliver et stadig større problem. 

Kigger vi på Nordjylland, kan vi se, at det er i 
Nordjylland, man har det største problem i Dan- 
mark med at skaffe almindelige familielæger. 
Der er faktisk også som noget helt særligt i 
Nordjylland den situation, at man frem til 2020 
vil få et stadig større problem. Hvor det andre 
steder ser ud til, at man begynder at løse proble- 
met, vil det fortsætte i Nordjylland. Jeg har kig- 
get i Nordjyske Stiftstidende, hvor der er et kon- 
ktfet eksempel fra byen Åbybro, hvor det er så- 
dan, at den lokale praktiserende læge Finn Lo- 
rentzen går på pension, men han er altså i den 


